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Spørgsmål 
Ministeren bedes i listeform opliste samtlige åbningsskrivelser fra EU-
Kommissionen rettet mod Danmark de sidste 10 år, med angivelse af om sagen 
er afsluttet, hvem der fik ret i det primære anbringende, om det primære 
anbringende var en del af de indkomne høringssvar i høringsprocessen, og om 
Danmark selv valgte at notificere den pågældende lovgivning i TRIS?”  
 
Svar 
I perioden fra 2009-2019 modtog Danmark 250 åbningsskrivelser. 
Besvarelse af spørgsmålet vil bl.a. kræve manuel gennemgang af det 
samlede sags-, dokument- og kommunikationsforløb i de 250 
traktatkrænkelsessager, høring og inddragelse af et betydeligt antal 
ministerier, der måtte have ressort ift. den enkelte sag, samt parallelt 
arbejde i Erhvervsministeriet med identifikation af danske forskrifter 
notificeret i TRIS-databasen med relevans for de 250 
traktatkrænkelsessager.  
 
Samlet vurderes besvarelse af spørgsmålet i dets givne form at ville lægge 
beslag på uforholdsmæssigt mange ressourcer i det relevante fagkontor i 
Udenrigsministeriet og øvrige relevante ministerier over en periode på 
adskillige måneder. Dette ville selvsagt vanskeliggøre arbejdet med andre 
verserende sager, herunder muligheden for at besvare øvrige spørgsmål 
fra Folketinget på fyldestgørende og rettidig vis. 
 
På den baggrund vil der blive udarbejdet et tilpasset svar på spørgsmålet. 
Herudover indgår Udenrigsministeriet selvsagt gerne i en dialog med 
spørger om, hvordan spørgsmålet kan tilpasses på en måde, der både 
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adresserer spørgerens anliggende og sikrer en forsvarlig udnyttelse af 
Udenrigsministeriets begrænsede ressourcer. 
 
Det har desværre ikke i den nuværende ekstraordinære situation ift. 
Corona-pandemien og det deraf følgende exceptionelle pres på 
Udenrigsministeriet ift. håndtering af bl.a. borgerservicesager, været 
muligt at afsætte ressourcer i Udenrigsministeriet til at arbejde konkret 
med besvarelsen. Jeg vender tilbage med et opfølgende svar så snart dette 
er muligt. 
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